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 پیشگفتار

مناسیب را بیرای   ی  ای تنها راهیی اسیت کیه زمینیه     گسترش دانش تطبیقی و مطالعات مقارنه

و انتخاب  1« فَبَشِِّرْ عبِادِ الَِّذِینَ یَستَْمِعُونَ الْقَوْلَ فیَتََِّبِعُونَ أَحْسنَهَ»کردن آیه شریفه تحقق و عملی 

 امردر زندگی روزمره بدون آنچنانکه در مصحف شریف آمده است  نماید. اقوی فراهم می

 رضیایت بخیش   پیشیبرد اتخاذ نمود و روشیی بیرای    بهتری تطبیق و مقایسه نمی توان تصمیم

ی تطبیقی تا به آنجیا پییش رفتیه اسیت کیه اندیشیمندان       ها  اهمیت بررسی امور انتخاب کرد.

نیوین  ی  ی تطبیقی به مثابه رشیته ها  مراکز تعلیم و تربیت بین المللی بر ضرورت ایجاد بررسی

 در سطوح بیالای تحصییلات تکمیلیی تدکیید     ها  علمی در مؤسسات آموزش عالی و دانشگاه

ی هیا   علمی در معرفی نظیام ی  تدکید از اهمیت کار و نقش محققان این رشتهورزند و این  می

ی هیا   و روش هیا   آموزشی موفق جهان، شناخت مسایل آموزش و پرورش، معرفیی نیوآوری  

. جدید در قلمرو آموزش و پرورش و دستاوردهای شگرف ناشی از آن حاصل شیده اسیت  

ایین امیر اغلیب    دهد که جهت تحقیق   یم ی آموزشی جهان نشانها  بررسی تاریخ تحول نظام

و از آن بیه   انید کشورهای پیشرو از مطالعات تطبیقی در زمینه آموزش و پیرورش بهیره گرفتیه   

ی آموزشی نوین یاد کرده انید و بیر ضیرورت تیداوم     ها  عنوان شرط لازم برای طراحی نظام

ی ها  ه در زمینهچنین مطالعاتی قبل از اقدام به اصلاحات آموزشی و یا رفع مشکلات مطروح

 ورزند.  می مختلف تاکید

ایجاب کرده است که ایین بحید در قالیب دروس دانشیگاهی     حاضر ضرورت موضوع 

برای دانشجویان علوم تربیتی در مقطع کارشناسیی  « آموزش و پرورش تطبیقی»تحت عنوان 

صیت  و کارشناسی ارشد ارائه شود. با توجه به کمبود منابع در این خصوص مولف در پی فر
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مناسبی بود تا به تالیف مجموعه ای مناسب بپردازد که خوانندگان را از سردرگمی بیه دلییل   

گستردگی مطالب مورد بحد، عوامل موثر بسیار در این موضوع و ارقام کمیی و آمارهیای   

موجود در هر زمینه برهانید و محتیوایی ارائیه شیود کیه زمینیه تسیلط و فراگییری کلییات و          

رش تطبیقیی را فیراهم آورد کیه بیه لطیف پروردگیار ایین توفییق         مختصات آموزش و پیرو 

عنوان کتابی است که هیم اکنیون در   « مباحد نو در آموزش و پرورش تطبیقی»حاصل شد. 

دست دارید و مشتمل بر سه بخش است کیه هیر بخیش در قالیب فصیول مختلیف بیه ارائیه         

 هیای ی تفاوت و تشابه سیستماه  مطالبی از عوامل سازنده نظام آموزشی و تحولات آنها و جنبه

آمیوزش و پیرورش   »در کتیاب حاضیر کیه بیه عنیوان منبیع درس        آموزشی پرداخته اسیت. 

برنامه ریزی تالیف شده، سیعی بیر آن بیوده اسیت      و مطابق با سرفصل شورای عالی« تطبیقی

ییز  که چهارچوب متناسبی با توجه به نیاز دانشجویان به منظور آشنایی با این زمینه علمیی و ن 

زمانبندی جلسات یک ترم تحصیلی ارائه شود. لذا مجموعه حاضر ضمن دسترسی به برخیی  

منابع جدید، استفاده از منابع خارجی به دلیل کمبود منابع در این خصیوص، میدد جسیتن از    

ی موجود، در نظر گرفتن اظهار نظرها و رهنمودهای ارزنیده همکیاران و دانشیجویان    ها  متن

محتوا، تقسیمات و سازماندهی متفیاوت در چهیارچوبی میوجز، رسیا و بیه      در قالبی جدید با 

دور از مباحد غیر ضروری و آمار و ارقام اضافی به رشته تحریر در آمده است. امیید اسیت   

که مورد توجه علاقه مندان و دانشجویان عزیز قرار بگییرد. از اسیاتید محتیرم و دانشیجویان     

 یی کیه احتمیالا در آن ملاحظیه   هیا   قیای  و کاسیتی  عزیز خواهشمند اسیت نویسینده را از ن  

دانم  می ی بعدی به رفع آنها اقدام نماید. در پایان لازمها  نمایند آگاه فرمایند که در چاپ می

از تمامی کسانی که در تهیه این مجموعه نویسنده را یاری رسیانده انید، نهاییت قیدردانی و     

 سپاس را به عمل آورم.

 با آرزوی توفیق الهی

 کتر بهاره عزیزی نژادد

استادیار دانشگاه پیام نور



 


